
Nr. 50 (288) - 2001. g. 14. decembrī

domes vēstis
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes priekšsēdētājs Ju

ris Putniņš sasauc Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes sēdi 
2001. gada 19. decembrī plkst. 16:00 Salaspilī, Līvzemes ielā 8, un 
izsludina sekojošu darba kārtību:

1. Par grozījumiem noteikumos Nr. 10 “Par Salaspils pilsētas domes 
budžetu 2001. gadam”.

2. Par zemes gabalu adreses noteikšanu.
3. Par zemes gabalu lietošanas tiesību piešķiršanu.
4. Par zemes nomas līguma slēgšanu.
5. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.
6. Par 2001. gada 28. novembra domes lēmuma “Par grozījumiem 

2001. gada 30. maija domes lēmuma “Par īslaicīgās lietošanas būvju no
vākšanu un apkārtējās teritorijas sakopšanu” 1. punktā” papildināšanu.

7. Par pašvaldības zemes gabala Salaspili, Gaismas ielā 7, uz kura 
atrodas par pajām privatizēta māja, nodošanu privatizācijai un tā 
apvienošanu ar dzīvojamo māju un par četru pašvaldības dzīvokļu 
nodošanu privatizācijai.

8. Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības iestādes - 
kultūras nama “Rigava” nolikuma apstiprināšanu.

9. Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības iestādes - 
kultūras nama “Enerģētiķis” nolikuma apstiprināšanu.

10. Par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības iestāžu 
pāreju uz decentralizētu grāmatvedības uzskaiti no 2002. gada janvāra.

domes ziņas
Notikusi kārtējā domes sēde

28. novembrī Salaspils domē notika kārtējā domes sēde (protokols 
Nr. 15). Papildu iepriekš izziņotajai darba kārtībai sēdē tika izskatīti 
vēl šādi jautājumi: Par pašvaldības īpašumā esošo nomājamo ēku, būvju 
(vai to daļu) saraksta, nomas termiņu un minimālās nomas cenas 
apstiprināšanu. Par deputāta V. Circeņa ievēlēšanu pastāvīgo komiteju 
sastāvā un Par papildinājumiem un grozījumiem saistošajos noteikumos 
Nr. 11 "Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības teritorijas un tajā 
esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi".

Pagarina tirdzniecības kiosku novākšanas termiņu
Ņemot vērā konkursa Par teritorijas apbūvi Salaspilī, Skolas ielā pie 

pilsētas stadiona uzvarētāja SIA Salaspils Sprīdītis iesniegumu un 
Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejas 2001. gada 19. novembra 
atzinumu par īslaicīgās lietošanas būvju nojaukšanu, balsojot ar 11 balsīm 
par, pret nav, atturas nav, nolemj izdarīt grozījumus 2001. gada 30. maija 
domes lēmuma Par īslaicīgās lietošanas būvju novākšanu un apkārtējās 
teritorijas sakopšanu 1. punktā un noteikt, ka īslaicīgās lietošanas būvju 
novākšanas termiņš ir līdz 2002. gada 31. martam. Uzdot izpilddirektoram 
A. Jaunkalnam informēt īslaicīgās lietošanas būvju īpašniekus (lietotājus) 
par nojaukšanas termiņu pagarināšanu. Pēc īslaicīgās lietošanas būvju 
īpašnieku (lietotāju) pieprasījuma (ja ir nepieciešams), pagarināt nomas 
līgumu termiņus līdz 2002. gada 31. martam.

Skolas ielā būvēs veikalu kompleksu
Balsojot vienbalsīgi, nolemj atļaut pasūtītājam SIA Salaspils Sprīdītis 

uzsākt rindu veikalu kompleksa būvprojektēšanu Skolas ielā pie pilsētas 
stadiona, saskaņā ar MK Vispārīgo būvnoteikumu Nr. 112 41. punkta 
prasībām un noteikt projektējamās būves adresi Skolas ielā 4b, Salaspils 
pilsētā. Iznomāt pasūtītājam SIA Salaspils Sprīdītis zemi rindu veikalu 
kompleksa būvprojektēšanas vajadzībām Skolas ielā 4b 0,49 ha platībā uz 
vienu gadu, garantējot nomas līgumu noslēgšanu būvdarbu veikšanai un 
sekojošai uzceltās būves uzturēšanai.

Groza domes budžetu
Balsojot vienbalsīgi, nolemj apstiprināt grozījumus Salaspils pilsētas 

(Turpinājumu, lūdzu , lasiet!. 2.lpp!)

Ja vēlaties kādam teikt labus vārdus, sumināt un vēlēt 
laimes Jaunajā gadā ar SV starpniecību, gaidīsim Jūsu 

sludinājumus pēdējam šī gada avīzes numuram, 
kas iznāks 21. decembrī.

Pirmdien, 17. decembrī, divas stundas no plkst. 18:00 līdz 
plkst. 20:00 Jūsu nelielos ziņojumus un apsveikumus svētkos 

uzklausīs redakcijas autoatbildētājs -tālr. 7981030.
Jūsu SV

D o m e un p o l ik l īn ik ā 
in va līd iem  iekļūt grūti

šonedēļ Salaspils Invalīdu 
biedrības pārstāvji sadūšojās vēl 
nebijušai akcijai. Pirmo reizi viņi 
bija sanākuši kopā, lai pierādītu 
atbildīgām personām, ka vairums 
sabiedrisko iestāžu pilsētā invalī
diem nav pieejamas. Akcija pulcē
ja necerēti daudz interesentu un 
masu mediju pārstāvju. Divi noīrē
ti autobusi ar pacēlājiem pārvadā
ja invalīdus ratiņniekus no vienas 
sabiedriskās ēkas pie otras.

“Daudzi cilvēki ratiņkrēslos 
labprāt strādātu domē vai citās 
Salaspils iestādēs, bet iekļūšana 
ēkās viņiem nav piemērota. Pilsētas 
saimnieki varētu parādīt, kā 
invalidiem iekļūt domē!” pie 
sanākušajiem pilsētas vadītājiem 
vērsās Invalīdu biedrības vadītāja 
Marija Šenne. Pilsētas domes 
priekšsēdētājs Juris Putniņš, kurš 
bija iznācis sagaidīt akcijas 
dalībniekus, teica: risinājums varētu 
būt - katru reizi, kad invalīdi ierodas 
uz domi, pāris vīriem uznest tos 
augšā. Pilsētas vadība tūlīt pat 
nodemonstrēja, ka tik tiešām var 
uznest ratiņnieku. Pēc J. Putniņa 
domām, šādi problēmu varētu risi
nāt, jo lifta izgatavošanai nepiecie
šami aptuveni 45 tūkstoši latu un tas 
būtu pārāk dārgi. Pirms došanās uz 
domi invalīdam tikai jāpiezvana 
domes informatoram, kurš noorga
nizēs cilvēkus, kas ratiņniekam 
palīdzēs iekļūt namā.

M. Šenne ar šādu risinājumu 
nebija apmierināta, jo, viņasprāt, 
invalīdam ir jābūt iespējai pārvie-

•  D o m e s  i z p i l d d i r e k t o r s  u n  p r i e k š s ē d ē t ā j a  v i e t n i e k s  d e m o n s t r ē  
i e r o s i n ā t o  i n v a l ī d u  p ā r v i e t o š a n ā s  p r o b l ē m a s  r i s i n ā j u m u

toties pašam, bet J. Putniņa piedāvā
tajā risinājumā viņš ir atkarīgs no 
citiem cilvēkiem.

Tikpat nepieejama izrādījās arī 
pilsētas poliklīnika. Daina Bože, 
kura jau sešus gadus pārvietojas ra- 
tiņkrēslā, apstiprināja, ka poliklīni
kā viņa nevar iekļūt: “Katru reizi 
jāsauc palīgā draugi. Problēmas 
pastiprina arī tas, ka veselības 
iestādē nedarbojas lifts, tātad - uz 
augšējiem stāviem netikt.” Poliklī
nikas direktorei Gundegai Āvai uz 
invalīdu jautājumiem bija tikai vie

na atbilde: “Diemžēl, nav līdzekļu.”
Turpmāk šīs un citas ēkas, kuras 

nav pieejamas invalīdiem, rotās 
uzlīme Invalīdus šeit negaida.

Akcijas laikā tās dalībnieki ap
meklēja arī vietas, kurās ir pado
māts par to, lai invalīdi tajās varētu 
iekļūt. Pēdējos gados izveidotas 
vairākas uzbrauktuves: pie Dārza 
aptiekas, diennakts veikala Nelda, 
spēļu klubā Klondaika un kultūras 
nama Rīgava.

Ilze OZOLIŅA

skolās

2. vidusskolai būs jauns direktors
Ar deputātu balsojumu 7 par 

un 4 atturas pirmdien ārkārtas 
domes sēdē no darba tika atbrī
vota Salaspils 2. vidusskolas 
direktore Jadviga Rižkova. Savā 
amatā viņa paliks līdz 8. jan
vārim.

Salaspils pilsētas dome pēdējā 
laikā no J. Rižkovas saņēmusi di
vus atlūgumus. Pirmo viņa atsau
kusi, bet otrajā tomēr lūgusi domi 
atbrīvot sevi no ieņemamā direk
tores amata pēc pašas vēlēšanās, 
izsakot vēlmi palikt skolā par 
krievu valodas skolotāju.

J. Rižkova savu rīcību SV pa
matoja ar to, ka ir jāpieliek punkts 
11 gadu pavadītajam laikam di
rektores amatā: “Skolai ir nepie
ciešama maiņa, vajadzīgas jaunas 
metodes, jauna pieeja darbam.

Domāju, ka mans darbs jānodod 
rokās cilvēkam, kuru es jau vairā
kus gadus gatavoju.” Skolas va
došajā amatā viņa turpmāk vēlē
tos redzēt savu vietnieci Veneran
du Bogdāni - Rogozinu.

Pēc J. Rižkovas vārdiem, sep
tembri viņai radušās problēmas ar 
veselību. Domās, ka darba devē
jam darbinieka slimības dēļ ir pa
mats viņu atlaist no darba, steigā 
tapis pirmais atlūgums, kuru J. 
Rižkova pēc iesniegšanas atsau
kusi: “Es apdomājos, jo neko slik
tu taču neesmu izdarījusi.” Otrs 
iesniegums par atlaišanu no darba 
rakstīts veselības saudzēšanas no
lūkos: “Desmit gadu esmu strādā
jusi bez atvaļinājuma - no rīta līdz 
vakaram. Es negribu tam vairs 
ziedot savu veselību.” J. Rižkovu

par palikšanu amatā līdz mācību 
gada beigām centušies pierunāt 
gan daži domes deputāti, gan 
daudzi ar skolu saistīti cilvēki, to
mēr viņa apgalvo, ka lēmums nav 
grozāms.

Domes priekšsēdētājs Juris 
Putniņš aicināja domes deputātus 
iesniegt kandidatūras 2. vidus
skolas direktora amatam līdz 17. 
decembrim. Domājams, ka nāka
majā domes sēdē, 19. decembri, 
jaunais direktors skolai tiks izvē
lēts.

Tas, vai J. Rižkova skolā pa
liks skolotājas amatā, atkarīgs no 
nākamās skolas vadības. Viņa SV 
pauda vēlmi palikt skolā, jo ne
vēlas no tās aiziet pavisam.

Inga KRUSTA

Iespējams, Salaspilī atkal 
trakumsērga.

2. Ipp.

“Tiādei” Ziemassvētkos būs 
divi koncerti.

3. lpp.

Izstāžu zālē - floristikas darbi.

3. Ipp.

Notikusi kartējā domes sēde

(Turpinājumu, lūdzu , lasiet 2. lpp!)



Ekstremālos gadījumos zvaniet:

□  pašvaldības policijai - 7940001;
□  ātrajai medicīniskajai palīdzībai ■ 7940003;
□  administratīvajai komisijai -1-7980033,1-7980032.

P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā
25. novembrī pīkst. 23:40 Miera 
ielā 24b, kafejnīcā Green Brown, 
trī s apmeklētāji savā starpā izraisīja 
kautiņu, kura rezultātā tika 
saplēstas 7 glāzes un 2 krēsli.

Laika posmā no 23. līdz 26. 
novembrim, izsitot durvju stiklus, 
no Latvijas Zinātņu akadēmijas 
Fizikas institūta telpām nozagti 
bronzas ventiļi.

28. novembrī plkst. 18:20 Skolas 
ielā 9, pie SIA Nelda veikala, tika 
atrasta automašīna Mercedes 
Benz 230, kura 26. novembrī tika 
nozagta Rīgā.

29. novembrī pīkst. 22:35 Rīgas ielā 
63 nepilngadīgie Juris H. un 
Andrejs R, būdami alkohola 
reibumā, izsita trīs loga rūtis.

1. decembrī plkst. 00:28 Salaspilī, 
degvielas uzpildes stacijā Trest, 
gaišas krāsas automašīnas Mercedes 
vadītājs aizbrauca, nesamaksājot 
par iepildīto degvielu.

3. decembrī tika konstatēts, ka

Lakstīgalu ielā, uzlaužot mājas 
ārdurvis, nozagts prožektors ar foto 
elementu, alumīnija kanna 50 1 
tilpuma un kapara caurules.

4. decembrī pīkst. 00:35 Skolas ielā 
9, SIA Nelda diennakts veikalā, 
Sergejs D., būdams alkohola 
reibumā, saplēsa pudeli ar 
alkoholisku dzērienu.

4. decembrī tika konstatēts, ka 
Doles salā, privātmājā, divas 
nedēļas neviens nedzīvo un netiek 
baroti divi suņi. Suņi izņemti un 
nogādāti Ogres suņu patversmē. 
Tiek veikta pārbaude.

Laika posmā no 1. līdz 7. decem
brim dārzkopības sabiedrībā Avoti, 
uzlaužot vasarnīcas durvis, nozagti 
alumīnija un kapara izstrādājumi.

7. decembrī Skolas ielā 10/2, 
dzīvoklī, Ričards P., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja 
ģimenes skandālu.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA

A U T O V E I K A L S

Amortizatori, bremžu kluči, 
gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 

siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un e lektropiederumi.

domes ziņas
Notikusi kārtējā domes sēde

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)
ar lauku teritoriju domes noteikumos Nr. 10 Par 2001. gada budžetu un 
iesniegto lēmuma projektu, pievienojot to pie jautājuma Par grozījumiem 
noteikumos Nr.10 ''Par Salaspils pilsētas domes budžetu 2001. gadam”:

1. Pārvirzīt no paredzēto līdzekļu sadaļas Salaspils poliklīnika uz 
pirmsskolas izglītības iestādes Saulīte budžetu Ls 64 un Ls 286 masāžas 
bumbiņu iegādei sporta zāles labiekārtošanai.

2. Pārvirzīt Ls 469 no Dzīvokļu un komunālās saimniecības 
pasākumiem paredzēto līdzekļu sadaļas Palīdzība stihiskas nelaimes 
gadījumos uz Pašvaldības policijas budžetu Ls 280 zāģa iegādei, Ls 150 un 
Ls 39 darbu apmaksai.

3. Pārvirzīt Salaspils 1. vidusskolas budžeta ietvaros Ls 500.
4. Pārvirzīt Ls 185 no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta 

finansējuma sadaļas Mācību grāmata Mākslu skolas Glezniecības nodaļai 
un Ls 500 no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta finansējuma sadaļas 
K. Skujenieka un V. Pizāna grāmatas izdošana uz k/n Rīgava budžetu deju 
grupas Buras divu koncertu organizēšanai.

5. Apstiprināt papildu ieņēmumus Ls 180 - sociālie pabalsti 
bezdarbniekiem.

6. Apstiprināt papildu izdevumus Ls 180 - sociālie pabalsti.
7. Apstiprināt papildu ieņēmumus Ls 1425 - mērķdotācijas.
8. Apstiprināt papildu izdevumus Ls 1425 Mākslu skolas budžetā Ls 

1230 un Ls 195.
9. Apstiprināt papildu ieņēmums Ls 30 - maksas pakalpojumi 2. 

vidusskolai.
10. Apstiprināt papildu izdevumus Ls 30 2. vidusskolas budžetā.
11. Pārvirzīt Daugavas muzeja budžeta ietvaros Ls 70.
12. Pārvirzīt Ls 454 no Dzīvokļu un komunālās saimniecības 

pasākumiem paredzēto līdzekļu sadaļas Salaspils poliklīnika uz Kapsētu 
pārraudzības daļas budžetu Ls 360 un Ls 93.

13. Pārvirzīt pārvaldes aparāta budžeta ietvaros Ls 1000.
14. Pārvirzīt Ls 240 no būvvaldes budžeta uz pārvaldes budžetu.
15. Pārvirzīt Ls 460 no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta 

finansējuma sadaļas sporta un kultūras pasākumi pilsētā uz Mākslas skolas 
budžetu Ls 430 un Ls 30.

16. Pārvirzīt Ls 350 no Dzīvokļu un komunālās saimniecības 
pasākumiem Sporta un kultūras pasākumi pilsētā uz k/n Enerģētiķis budžetu 
pilsētas svētku organizēšanai.

17. Pārvirzīt Sociālās palīdzības nama budžeta ietvaros Ls 100, Ls 170, 
Ls 45 un Ls 10.

18. Pārvirzīt 2. vidusskolas budžeta ietvaros Ls 71, Ls 48 un Ls 37.
19. Pārvirzīt Bāriņtiesas budžeta ietvaros Ls 280.
20. Pārvirzīt Salaspils televīzijas budžeta ietvaros videomontāžas 

sistēmas iegādei Ls 1900, Ls 210, Ls 100 un Ls 94.
_____________ (Turpinājums nākamajā SV numurā!)

dzīvnieku veselības aizsardzība
Iespējams, atkal trakumsērga

Svētdien pilsētas teritorijā 
manīta lapsa, kas nonākusi 
saskarsmē ar diviem suņiem un 
aizbēgusi. Pēc aculiecinieku  
teiktā, lapsa varētu būt slima ar 
trakumsērgu.

Pilsētā ieklīdušais meža dzīv
nieks bijis noplucis, izkāmējis un 
acīmredzami slims. Tas sakāvies 
ar Raiņa ielas 25 un Pļavu ielas 22 
saimniecībās esošiem suņiem un 
nav ticis noķerts. Pastāv iespēja, 
ka lapsa pilsētā varētu ieklīst 
atkārtoti.

Abi mājdzīvnieki pašlaik tiek 
piespiedu kārtā vakcinēti un 
novēroti, jo tie nebija imunizēti 
pret trakumsērgu. Veterinārārsts 
Normunds Masaļskis uzsver, ka 
šajā gadījumā suņus būtu jālik
vidē, jo  tie varētu apdraudēt 
cilvēku veselību, taču dzīvniekus

informācija

var arī vakcinēt un 15 dienas no
vērot, vai tiem parādās bīstamās 
slimības pazīmes.

Jāatgādina, ka līdz decembra 
beigām vēl ilgs pirms diviem mē
nešiem izsludinātā trakumsērgas 
karantīna, kuras skartais punkts 
bija mājas Noras Silavā. Šai laikā 
visiem m ājdzīvniekiem  jābūt

potētiem.
Ja svētdien manītā lapsa tiks 

noķerta un laboratoriski apstip
rināta trakumsērgas diagnoze, 
karantīnu Salaspils pilsētā un 
lauku teritorijā pagarinās vēl uz 
diviem mēnešiem.

Inga KRUSTA

L ū d z a m  a p m e k lē t  a t j a u n o t o  k a f e j n īc u -  
ē d n īc u  rūpnīcā Knauf, S a u r ie š o s .  

Darbadienās plkst. 9:00 -16:00 variet baudīt garšīgas, 
lētas brokastis un pusdienas.

Par mērenām cenām rīkojam svinības.
Tālr. 7032964, mob. tālr. 6730200.

Salaspils dzim tsarakstu  
nodaļa ziņo, ka laika posmā no 
27. novembra līdz 10. de
cembrim reģistrēti:

6 bērni (3 zēni un 3 meitenes), 
6 mirušie:
Valentīns Sičeņikovs,
Artūrs Kronis,
Geronims Dubrovs,
Juzefa Skribane,
Sergejs Ivanovs,
Aleksejs Lukins.

Unibankas Salaspils klienti! 
Ir atkal pienācis decembris - 
pārdomu laiks, kad katram  
no mums rodas vēlēšanās 

apkopot paveikto, izvērtēt, 
kas bijis labs, kas slikts un 

ko gaidām turpmāk.
Laiks skrien nemanot - rit jau trešais gads 

kopš Unibanka ir Salaspilī.
Filiāles kolektīvs Jums vēlētos tuvāk pateikties par 

sadarbību, uzklausīt Jūsu vēlmes un apspriest kopējās 
problēmas, jo ikdienas steigā daudzkas paliek neizrunāts. 

Mēs gaidīsim Jūs uz kafijas pēcpusdienu 18. decembrī 
pīkst. 16:00 Salaspils pilsētas domes 1. stāva zālē.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S

Notikusi kārtējā domes sēde
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

(Turpinājums nākamajā SV numurā!)



svētki tuvojas

Tiāde aicina uz koncertiem
Salaspils jauniešu koris 

Tiāde aicina salaspiliešus uz 
Ziemassvētku koncertiem Rīgā 
un Salaspilī.

Tiāde dziedās Sv. Pestītāja 
(Anglikāņu) baznīcā Vecrīgā un 
Salaspils Romas Katoļu baznīcā. 
Rīgā koncerts notiks 26. decembrī 
plkst. 20:00, bet Salaspili - 27. 
decembrī plkst. 20:00.

Sagatavotajā programmā nav 
iekļautas tradicionālās Ziemas
svētku dziesmas, bet gan svētku 
kantātes. Koncerta apmeklētāji 
dzirdēs iepriekš Tiādes nedzie
dātus Baroka laika o riģ ināl

darbus: Dītriha Bukstehudes, 
Mihaila Haidna un Georga Filipa 
Telemana mūziku, kā ari latviešu 
komponista Aivara Kalēja ciklu 
Bezvainības dziesmas.

K oncertā piedalīsies arī 
Latvijas Mūzikas akadēmijas 
stīdzinieces Alise Juška (vijole), 
Liga Muceniece (vijole), Jev- 
gēnija Gorbunova (alts), Diāna 
Ulase (čells), Sv. Pestītāja baz
nīcas ērģelniece Kristīne Ada- 
maite un solisti. Biļetes varēs 
iegādāties pirms koncerta. To cena 
- Ls 1.

Pēc Tiādes diriģentu Ilzes

Reinholces un Inta Tetrovska 
vārdiem, lielākos un atbildīgākos 
koncertus koris rīko tieši Ziemas
svētkos. Katru gadu tie tiek orga
nizēti kādā no baznīcām: divreiz 
Salaspili, vienreiz Tukumā un 
Cēsis. Šogad tātad notiks pat divi, 
turklāt ar pavisam jaunu un gaišu 
programmu.

Par koncertu atbalstīšanu 
Tiāde izteic pateicību Salaspils 
pilsētas domei un k/n Enerģētiķis.

Inga KRUSTA

mēs eiropā

Vai iesim uz Eiropas Savienību?
Eiropas Kustības Latvijā 

(EKL) Salaspils nodaļas biedres 
Rita Germane un Māra Amoliņa 
28. novembrī piedalījās EKL 
rīkotajā otrajā Latvijas sabied
rības Eiropas lietu forumā. 
Diskusijas tika rosinātas par to, 
kādu mēs vēlamies veidot Eiro
pas Savienības nākotni.

Galvenā vērība tika vērsta uz 
diviem jautājumiem: tiesu varas 
neatkarība un minoritāšu aizsar
dzība. Latvijā ekonomiskā un 
sociālā vide nav pozitīva tiesu sis
tēmai. Izpildvara nepieļaujami 
iejaucas tiesu sistēmas darbā. Jā

domā par izmaiņām tiesu varas 
administrēšanā.

Runājot par minoritāšu prob
lēmām, Latvijā pam atnācijas 
īpatsvars ir viens no mazākajiem 
Eiropā. Latvijā zināmās pilsētās 
latviešu valoda ir m inoritāte. 
Krievu nācijas integrācija ir pa
mazām notiekošs process - lēnāk 
izvest naturalizācijas gaitu, kāda 
tā ir šobrīd, vairs nav iespējams.

Referenduma datums Latvijas 
iestāj ai Eiropas Savienībā ir no
teikts - 2003. gada 23. augusts. 
Tātad iestāšanās Eiropas Savie
nībā iespējama jau 2004. gadā.

Eiropas Savienība pievelk arvien 
vairāk valstu, un tās pašas noteiks, 
kādu veidot Eiropas Savienību.

Vēršoties pie Salaspils pilso
niskās sabiedrības, vēlos atgādi
nāt, ka jums būs referendumā jā
balso un jāizdara sava izvēle. Sa
laspils bērnu un jauniešu biblio
tēkā Avotiņš (Skolas ielā 2, tālr. 
40355) ir izveidots informācijas 
stends, kur jūs varat iepazīties ar 
EKL statūtiem un saņemt nepie
ciešamo informāciju par Eiropas 
Savienību. 

EKL Salaspils nodaļas 
vadītāja Māra AMOLIŅA

sabiedriskā dzīve

Māca, ka piesaistīt finansējumu
Piecu mācību semināru lai

kā, iesaistot Salaspils sabied
risko organizāciju atbalsta  
centrā (SSOAC) apvienotās 
organizācijas, 23 sem ināra  
dalībnieki guva zināšanas, kā 
rakstīt projektu pieteikumus un 
kur meklēt finansējumu. “Var 
droši teikt, ka Salaspili ir kļuvis 
vairāk cilvēku, kuri māk uzrakstīt 
projektu un atrast tam finan
sētāju,” par notikušo pasākumu 
izsakās Daudzbērnu ģimeņu bied
rības Mārtiņsala pārstāvis Edu
ards Gaušis.

Seminārs notika Salaspils sie
viešu kluba Spīganas projekta Kā 
sabiedriskām  organizācijām  
piesaistīt finansējumu ? ietvaros, 
kam saņemts finansiāls atbalsts no 
Rīgas rajona Pieaugušo izglītības 
komisijas. Nodarbības vadīja SIA 
Paritāte direktore, juriste Laila 
Baiga, SSOAC vadītājas Ruta 
Ilgaža un Inga Elksne.

Interese par šiem kursiem bija 
liela un dalībnieki aktīvi piedalījās 
nodarbībās. Lielākai daļai dalīb
nieku ir gūtas zināšanas un radu
sies vēlme realizēt sevis iecerētu 
projektu, tāpēc ir cerība, ka Salas

pils sabiedriskās organizācijas būs 
vēl aktīvākas.

Ieskatam  dažu dalībnieku 
pārdomas par kursiem.

Maruta Birzniece, Salaspils 
pilsētas bibliotēkas galvenā 
bibliogrāfe: “Projektu sagatavo
šanas kursus apmeklēju ar mērķi 
realizēt kādu no idejām, kas vei
cinātu Salaspils pilsētas biblio
tēkas tālāko attīstību.

Tās bija spraiga darba piepil
dītas nodarbības, kur katram klau- 
sītājam vajadzēja līdzdarboties: 
izdomāt projekta ideju, formulēt 
mērķi un uzdevumus, uzrakstīt sa
vas organizācijas aprakstu, sa
stādīt budžetu un izvērtēt projek
tu.

Pēdējā nodarbībā saņēmām 
plašu informāciju par iespēja
majiem sadarbības partneriem un 
sponsoriem Latvijā un ārvalstis. 
Katrs varēja iegādāties arī labi 
izstrādātus mācību materiālus.”

Eduards Gaušis, Daudzbēr
nu ģimeņu biedrības Mārtiņ
sala pārstāvis: “Seminārs nori
sinājās piecas dienas - kopā 
sešpadsmit cītīga darba stundas. 
Pirmajā nodarbībā mēs caur hu

mora prizmu centāmies noskaid
rot, ko tad īsti mākam un zinām, 
bet jau nākošajā nodarbībā sākās 
grūts darbs.

Semināru vadīja ļoti atsaucīga 
un komunikabla juriste Laila Bai
ga, kura mums sniedza daudz 
jaunu zināšanu un ari materiālu, jo 
ne visu var paturēt galvā. Es 
sem inārā guvu daudz jaunas 
informācijas - tāds ari bija mans 
mērķis.”

Lolita Trukšāne, Salaspils 
sieviešu kluba Spīganas pār
stāve: “Mēs zinām, ka šodien ļoti 
populārs veids, kā pamatoti pie
saistīt līdzekļus, ir veiksmīgi uz
rakstīts un vadīts projekts.

Pirmajā semināra nodarbībā 
mēs iesildījāmies, radot savus 
sapņu projektus, kuri patiesībā 
balstījās uz reālām mūsu pilsētas 
problēmām un to risināšanu. Pā
rējās nodarbībās juristes vadībā 
mēs apguvām īstu projektu iz
strādes un īstenošanas tehniku. 
Tas bija lieliski - intensīvs teo
rētiskais un praktiskais darbs 
kopā.”

Ruta ILGAŽA

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome, 
Olaines pilsētas dome, Olaines pagasta padome un 

Mārupes pagasta padome pagarina pieteikšanās terminu 
kandidātu atlases konkursam Sabiedrisko pakalpojuma 
regulatora insitūcijai šim pašvaldībām līdz 10.01.2002.

Prasības kandidātiem:
LR pilsonis, augstākā izglītība inženierekonomikā, 
enerģētikā, siltuma, gāzes vai ūdens tehnoloģijā, 

valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī, 
darba stāžs specialitātē ne mazāk par 5 gadiem, 

dzīvojošs Rīgā, Olainē, Salaspilī vai Mārupē.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties Salaspils pilsētas 

domes Administratīvajā daļā (304. kab.), Līvzemes ielā 8. 
Informācija pa tālr. 7981022, mob. tālr. 9472492.

Salaspils ev. luteriskā 
draudzes dievkalpojumi 

(māc. A. Prēdele):
16. decembrī, Trešajā 
Adventē, plkst. 10:00, 

25. decembrī. Pirmajos 
Ziemassvētkos, 

pīkst. 10:00,
6. janvārī. Zvaigznes 
dienā, plkst. 10:00. 

Dievkalpojumi notiek 
Salaspils domes telpās, 

laulības zālē, 
Līvzemes ielā 8.

izstāde

•  "Šogad modē esot keksa veida Ziemassvētku vainagi, sarkana 
krāsa, stikla kolāžas, smilgu un zāļu kompozīcijas,” komentējot 
tikko atklāto Ziemassvētku floristikas darbu izstādi, saka 
floristikas pulciņa vadītāja Silvija Zinčenko. 18 autoru darbi: egles, 
vainagi, smaržīgās kompozīcijas, stikla kolāžas un citi telpu dekori 
Salaspils Izstāžu zālē būs skatāmi līdz 22. decembrim.

K/n Enerģētiķis

Sākot ar 2002. gada janvāri piedāvājam jaunu pakalpojumu veidu - 
bērnu svinību organizēšanu nedēļas nogalēs.

Bērnus vecumā no 4 līdz 11 gadiem mazajā zālē gaidīs jautri svētku 
vadītāji ar aizraujošu 3 stundu garu programmu.

Uzziņas pa tālr. 47517.

Aicinām lielus un mazus uz Ziemassvētku koncertu Rūķu mežā 18. 
decembrī pīkst. 17:00.

Piedalās k/n pašdarbības kolektīvi, pēc koncerta - Lielās egles 
iedegšana, rotaļas, spēles, dziesmas, dejas un pārsteigumi kopā ar 

Rūķu meža iemītniekiem un folkloras kopu Māras bērni. 
Eglīti rotāsim ar līdzpaņemtām pašdarinātām egļu rotām.

Mīļo draudziņ, ja gribi uzzināt, kas un kāpēc gribēja nolaupīt 
Ziemassvētkus, kopā ar rūķiem un citiem pasaku varoņiem 

piedalīties spēlēs un rotaļās, ielūkoties Ziemassvētku vecīša dāvanu 
maisā, tad gaidām tevi 26. decembrī plkst. 12:00 (latviešu val.) un 

plkst. 16:00 (krievu val.).
Ielūguma cena kopā ar dāvaniņu - Ls 2, bez dāvaniņas - Ls 1,50. 

Uzziņas pa tālr. 47517.

Kino repertuārs decembrī:
16.12. plkst. 17:00 - Juras laikmeta parks;

23.12. plkst. 17:00 - Mans mīļais marsietis; 
30.12. plkst. 17:00 - Cilvēkzvērs. 
Biļetes cena - Ls 0,50 un Ls 0,70.

Ziemassvētku dievkalpojumu kārtība 
Salaspils katoļu draudzē:

23. decembrī - IV Adventa svētdiena: sv. mise 
plkst. 11:00 un sv. mise krievu valodā plkst. 13:00; 
24. decembrī - Ziemassvētku vigīlija: Ganu mise 

pīkst. 20:00;
25. decembrī - Ziemassvētki: sv. mise plkst. 11:00 un

sv. mise krievu valodā plkst. 13:00;
26. decembrī - sv. Stefāna diena, Otrie Ziemassvētki:

sv. mise plkst. 11:00 un plkst. 18:00;
27. decembrī - sv. Jāņa Apustuļa diena: sv. mise 

pīkst. 8:00 (vīna un dzērienu svētīšana);
30. decembrī - Svētās Ģimenes svētki: sv. mise 

plkst. 11:00 un sv. mise krievu valodā plkst. 13:00; 
31. decembrī: sv. mise plkst. 8:00, pateicības 

sv. mise par pavadīto gadu plkst. 18:00;
1. janvārī - Jaunais gads, Dievmātes svētki: 

sv. mise plkst. 11:00.
Draudzes prāvests Jānis Ag lon ie tis

SIA DRUKA
CELTNIECĪBAS FIRMA

Tālr./fakss 2941656,
mob. tālr.: 6429645, 9521215.
Lauku ielā 15, Salaspilī, LV 2169

Salaspilī pie tirgus darbu sāk jauna 
ražotne
Plastmasas logi un durvis 
Celtniecības un apdares darb i



S L U D I N Ā J U M I
pārdod
Peugeot-309 (1990.g., motors 

1,3 1) par 1100 USD. Tālr.
7945675, Jānis.______________
iz ģ ē rē ta s  lapsu un jenotu ādas.
Mob. tālr. 9775819.___________
> 4  riņķu plīti labā stāvokli par Ls 
20. Tālr. 41930 (vakaros).
1 ,5-istabu dzīvokli (34 m2, ķie
ģeļu mājā, ūdens skaitītāji, pri
vatizēts, remonts). Steidzami! 
Tālr. 46107, mob. tālr. 6455435. 

3-istabu dzīvokli Salaspils 
centrā, ķieģeļu mājā, spec- 
projekts, laba satiksme, visi skai
tītāji, mājā regulējama apkure. 
Tālr. 50-71559 (vakaros), mob.
tālr. 9165650.________________

3-istabu dzīvokli Enerģētiķu 
ielā 3. Mob. tālr. 9150188. 

Autom ašīnas BMW - 520i/ 
93.g. (touring), BMW - 520i/ 
90.g., BMW - 320i/90.g., BMW 
320i/89.g. (touring), BMW - 
316i/92.g. (touring), BMW - 
318i/91.,88.,84.g.,BMW-316i/ 
85., 84.g. Mob. tālr. 6468587. 

2-istabu dzīvokli (63 m2, 3/3) 
Vītolu ielā 6 (rem onts nav 
pabeigts, gāzes apkure). Mob.
tālr 9145297.________________
Č au-čau šķirnes kucītes (1 
mēn., melna un ruda). Mob. tālr.
9777916.___________________

Dušas kabīni (80 x 80 cm) 
lieliskā kārtībā par Ls 40, 
ledusskapi Minsk-126 lieliskā 
kārtībā ar atsevišķu kameru par Ls
140. Tālr. 40503._____________

Aunu (9 mēn.), Zānes šķirnes 
āzi (1,5 gadi) un vīriešu velo- 
sipēdu NOBLESS. Tālr. 47052. 
1 -istabas dzīvokli (467. sērija, 
neprivatizēts, 5/9,17/34, telefons) 
HES rajonā. Tālr. 7946716, no 
plkst. 20 līdz 23.

2- vai 3-istabu dzīvokli bij. 
agrofirmas vai HES rajonā. Bez 
starpniekiem. Mob. tālr. 6546897. 
1 -istabas dzīvokli HES rajonā.
Mob. tālr. 9179603.__________

Ģimene nopirks 2- vai 3-istabu 
dzīvokli bij. agrofirmas rajonā. 
Bez starpniekiem. Tālr. 41593 
(līdz plkst. 20), mob. tālr. 
9293380.
maina
3-istabu dzīvokli (5/9, 58 m2) 

Enerģētiķu ielā pret 4-istabu 
dzīvokli. Mob. tālr. 9785221.

3-istabu dzīvokli pret diviem 1- 
istabas dzīvokļiem. Bez starp
niekiem. Tālr. 40988. 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli ar 
visām ērtībām blakus lielvei- 
kalam Nelda (istabas izolētas, 
liela lodžija, 2/5, kopplatība 51,5 
m2, karstā un aukstā ūdens skai
tītāji) pret lauku māju Salaspils 
apkārtnē. Var būt remontējama. 
Izskatīšu visus variantus. Mob. 
tālr. 6415269, Dainis.
V2-istabu dzīvokli jaunā mājā 
(53 m2, 2. stāvs, lodžija, izolētas 
istabas) pret 1,5- vai 2-istabu 
dzīvokli ar izolētām istabām 9. 
stāvā. Tālr. 46661.

Garāžu Salaspili, bij. agrofir
mas rajonā. Tālr. 50-30365.

Garāžu. Mob. tālr. 6594672.

meklē darbu
Pieredzējusi medmāsa, kas 

pēdējos 11 gadus strādājusi kā 
masiere, meklē darbu, kurā varētu 
pielieto t savas zināšanas un 
pieredzi (masiere, vecu, slimu 
cilvēku kopēja, bērnu auklīte 
utml.). Mob. tālr. 6734308.

piedāvā darbu
Firmai vajadzīgs noliktavas 

strādnieks. Nepieciešama piere
dze darbā ar motorzāģi. Mob. tālr.
6555787.____________________

A icina darbā kvalificētus 
galdniekus. Mob. tālr. 9263628.

Ziemassvētku atlaides 
līdz 10% apaviem un 

apģērbiem 
tirdzniecības centra 

22. istabā 
(Skolas ielā 10). 

Būsiet gaidīti!

Sakarā ar Rīgas rajona 
bibliotekāru semināru Inčukalnā 

19. decembrī Salaspils pilsētas 
bibliotēka būs slēgta.
Gripa nav aiz kalniem... 

Vienīgā drošā izsargāšanās ir 
v a k c i n ē š a n ā s !  
Vakcinēties varat Salaspils 

poliklīnikā pie: 
dr. Gundegas Beķes - 31. kab., 
dr. Ritas Zeļenieces - 32. kab., 

dr. Andras Jemeļjanovas - 33 . kab.,
dr. Tatjanas Kolotuhinas - 35 . kab.

BEZ RINDAS!
Vakcīnas cena - Ls 3,60.

Klondaika piedāvā 
jautri un mīļi 

sagaidīt gadu miju 
ar draugu, 

draugiem vai darba 
kolēģiem.

Ie lūgum a cena - Ls 15, 
kur ietilpst v isa vakara program m a: 

svētku galds - furšets , šam panietis , karaoke, 
strip tīzšovs v īriešiem  un s ievietēm . 

Ielūgumus līdz 21. decembrim var iegādāties Klondaikā 
(Maskavas ielā 9a) vai pasūtināt pa tālr. 7980109.

- Oriģinālās rezerves daļas
- Automobiļu pirkšana un pārdošana
- Autoservisa pakalpojumi
- Piegāde pēc pasūtījuma un iznomāšana_ 

__________- Avarējušo vieglo automašīnu transportēšana
lU B A L N O  Rīgas ielā 55, Salaspilī.
Darbalaiks: katru dienu no plkst. 9:00 līdz 18:00.
Tālr. 44909, mob. tālr. 9351157, fakss 44909.

dažādi
> T ransporta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana pa Latvijas un 
Baltijas teritoriju par 0,11 Ls/km. 
Brīvdienu nav. Palīdzēšu iekraut. 
Tālr. 47654, mob. tālr. 9549757. 

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
7944878, mob. tālr. 9221307. 
>Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels sor
timents un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.; 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526._______________

Dzīvokļu remonts, santehnika, 
flīzes, elektrika, lamināts, metinā
šanas darbi, logu un durvju 
restau-rācija, darbi ar reģipsi u.c. 
Tālr. 40105, mob. tālr. 9272632. 

Satelīta un ētera antenu uzstādī
šana. Vairāk par 30 TV program
mām krievu valodā un 200 - 
ārzemju. Tālr. 47591, mob. tālr.
9184096.___________________

Gāzes apkures ierīkošana. 
Aprēķins, apkures katli, siltās grī
das.  Mob. tālr.: 9278704,
9409043.
> R e is i uz Viļņas tirgu pirm 
dienās, trešdienās un piektdienās. 
Izbraukšana no k/n Enerģētiķis 
plkst. 20:30. Tālr. 42245, mob.
tālr. 9293578._______________

Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc 
19), mob. tālr. 9691456.
V eicu visa veida dzīvokļu re
montu, lieku flīzes, restaurēju 
durvis. Tālr. 47170.
> Š ujmašīnu tehniskā apkope un 
remonts Tērbatas ielā 49/51. Tālr. 
7312634 (darbalaikā), mob. tālr.
9132057.___________________

Pirmssvētku iepirkšanās brau
cieni ar komfortablu autobusu uz 
Viļņas tirgu un Belostokas (Po
lija) tirgu. Mob. tālr. 9214058. 
V isa veida dzīvokļu remonts. 
Cena pēc vienošanās. Tālr. 41155, 
mob. tālr. 9126429.
> Veicam dzīvokļu kapitālos un 
kosmētiskos remontus, kārtību un 
kvalitāti garantējam. Mob. tālr. 
9712685, Normunds.

Licencēts mākleris palīdzēs no
pirkt, pārdot, privatizēt dzīvokļus 
Salaspili un dzēst parādus. Ir 
plaša datu bāze. Mob. tālr.
9715463.___________________
>Pieredzējis jurists par mērenu 
samaksu konsultē pilsoņu, ģime
nes un darba tiesību jautājumos, 
noformē darījumus (līgums, īpa
šuma pirkšana/pārdošana, īres 
līgums, aizņēmums u.c.), sastāda 
prasības tiesā (laulības šķiršana, 
alimenti), iesniegumus un sūdzī
bas, palīdz risināt darba attiecības 
ar darba devēju un strīdīgus jau
tājumus ar valsts institūcijām, 
sniedz juridiskas konsultācijas 
dzīvokļu jautājumos (privatizēta 
dzīvokļa īpašnieka un īrnieka 
tiesību aizsardzība). Mob. tālr. 
6765734.
> R īkojam banketus. Mob. tālr. 
9822785.

Plastmasas logu uzstādīšana, 
apdare un citi remontdarbi. Lēti, 
kvalitatīv i, ātri. Mob. tālr. 
6775348 (no pīkst. 18:00).
> Anonīmi! Palīdzība mājās 
ilgstošas dzeršanas un paģiru 
novēršanai. Alkoholisma (torpē
da, ampula) un narkomānijas 
ārstēšana. Visu diennakti. Ir 
sertifikāts. Tālr.: 7182439, 47004.

pateicības
>Pateicamies Salaspils pašval
dībai par vētras laikā bojātā jumta 
remontu.

Guntiņu mājas iedzīvotāji 
>Sirsnīgs paldies Latviešu Kara 
invalīdu savienības valdei (perso
nīgi Laizāna kungam). Latviešu 
Nacionālās karavīru biedrības Sa
laspils nodaļai, Daugavas vanagi 
Latvijā Rīgas Pulvertorņa nodaļai, 
Rīgas HES vadībai un bijušajiem 
darba kolēģiem, represēto bied
rības priekšsēdētājai Z. Rimšai, 
radiem (īpaši krustmeitai), kaimi
ņiem, draugiem un visiem pārē
jiem, kas mūs atbalstīja šajā grū
tajā brīdī, mīļo vīru, tēti, vectētiņu 
Artūru Kroni mūžībā aizvadot.

Piederīgie

18. decembrī 
plkst. 18:00 k/n Rīgava 

notiks Ziemassvētku 
ieskaņas sarīkojums. Mīļi 

aicinām mūsu pulkā! 
Pieteikties

pa mob. tālr. 9465969. 
_____Bībeles studija_____

P/u Salaspils tirgus 
izīrē tirdzniecības 

kioskus pārtikas un 
rūpniecības preču 
tirdzniecībai un 

labiekārtotas telpas 
pārtikas preču 

paviljonā. 
Sīkāka informācija 

Salaspilī, 
Lauku ielā 9. 

Mob. tālr. 9168095.

Ziemas atlaides 
līdz 25%

kapu pieminekļu un 
kapu apmaļu 

izgatavošanai un 
uzstādīšanai.

SIA Šķirsts Rīgā. 
Tālr. 7189955, 

mob. tālr. 6434252.
TĒRAUDA
DURVIS

http://www.elaks.lv

© "Salaspils Vēstis"
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8,
tālrunis: 7981030;
e-pasts: agnika@salaspils.lv.

redaktore Inga Krusta 
žurnāliste Ilze Ozoliņa 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests tipogrāfijā “Macro” 
Institūta ielā 4, Salaspilī, LV 2169. 
Tālr. 7980071 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 650 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji. Publicētie materiāli ne 
vienmēr pauž redakcijas viedokli.

pērk izīrē

īrē

http://www.elaks.lv
mailto:agnika@saiaspiis.iv

